<sup>f</sup> Ms. Remig. habet tantum ista, *Ex Virgine natus*.

<sup>g</sup> Editi, interpretatum; forte, est interpretatum, ut Matth. i, 23.

<sup>h</sup> Ms. Remig., *vitam protulit*.

*Redit, dixit, quia virgo adhuc Eva mortem intulit mundo, rediens virgo Maria b protulit Salvatorem*.

### CAPUT V.

<sup>i</sup> De Christo in præsepi posito.

Promissio credita et visa.

6. Isaias propheta: *Agnovit, ait, bos possessorem suum, et asinus præsepe domini sui* (Isa. i, 3). Et Habacuc: *In medio, inquit, I duum animalium cognoscetis* (Habac. iii, 2, sec. LXX). Firmat hæc Lucas evangelista, dicens: *Cum autem impleti sunt dies Mariæ, peperit filium, et pannis eum involvit, et posuit in præsepe, quoniam non erat locus in diversorio* (Luc. ii, 6, 7). Et Angelus ad pastores: *Natus est vobis, ait, Christus Dominus in civitate David; et hoc vobis signum: Invenietis infantem pannis involutum et positum in præsepe* (Ibid., 14). Testatur et Paulus, dicens: *Pauper factus est, cum dives esset, ut ejus paupertate nos ditaremur* (II Cor. viii, 9). Fatetur et Sibylla:

Cum jacet incultus densis l in vepribus orbis.

### CAPUT VI.

<sup>m</sup> De stellæ signo.

Promissio credita et visa.

7. Balaam propheta ex gentibus, *Orietur, inquit, stella ex Jacob, et exurgit homo ex Israel, et confringet omnia regna terræ* (Num. xxiv, 17). Et Isaias propheta: *Genitum populus, ait, sedens in tenebris vidit lucem magnam* (Isa. ix, 2). Et David dixit: *Reges Tharsis et insulæ munera offerent, reges Arabum et Saba dona adducent* (Ps. lxxi, 10). Item Isaias: *Omnes a Saba venient, ferentes aurum, thus et lapidem pretiosum, salutare Domini bene nuntiabunt* (Isa. lx, 6). Firmat hæc Matthæus evangelista, dicens: *Ecce stella quam viderant Magi in Oriente, præibat eos, donec venit et stetit supra locum ubi erat puer. Videntes autem stellam, gavisi sunt gaudio magno. Ingressi itaque invenerunt puerum et matrem ejus. Apertisque thesauris obtulerunt ei munera: aurum, ut Regi; thus, ut Sacerdoti; et myrrham, o ut morituro pro nobis* (Matth. ii, 9, etc.). Testatur et Paulus: *Deus, inquit, qui dixit de tenebris lumen clarescere, claruit in cordibus nostris: ad illuminationem gloriæ scientiæ ejus p in faciem Christi Jesu* (II Cor. iv, 6); fateturque Sibylla, dicens:

Exuret terras ignis, q pontumque polumque.

Dicit et Maro quædam congrua (Æneid. ii, v. 694, 700):

Stella facem ducens multa cum luce cucurrit:

<sup>r</sup> Muneribus cumulat, et sanctum sidus adorant.

### CAPUT VII.

<sup>s</sup> De pace et salute Nativitatis ejus.